
 

 

 

 

 

2022 年度（令和 4 年度）決算報告書 
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一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟 



令和４年度　活動計算書
令和4年4月1日から　令和5年3月31日まで

（単位：円）

科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益

１　受取会費 700,000

正会員受取会費 700,000

２　受取寄附金 7,373,053

受取寄附金 7,373,053

３　受取助成金等 200,000

受取国庫助成金 0

受取民間助成金 200,000

４　事業収益 22,797,305

組織基盤強化事業収益 6,987,001

コミュニケーション推進事業収益 2,495,668

フットボール連携事業収益 2,494,120

コンテンツ開発事業収益 3,057,182

ファンドレイジング等収益 7,763,334

５　その他の収益 495

受取利息 495

経　常　収　益　計 31,070,853

【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費

（１）人件費 4,057,380

給料手当 2,850,000

賞与 370,000

法定福利費 837,380

（２）その他経費 17,083,948

補助制度費 80,000

業務委託費 9,255,216

広告宣伝費 253,567

旅費交通費 415,929

通信運搬費 1,052,047

謝礼金 1,242,184

外部委託費 25,416

消耗品費 868,905

印刷製本費 2,139,577

水道光熱費 131,182

支払手数料 129,103

保険料 90,098

寄付金 66,610

教育研修費 1,092,977

賃借料 241,137

事業費計 21,141,328

２　管理費

（１）人件費 4,073,068

給料手当 2,850,000

賞与 370,000

法定福利費 837,381

福利厚生費 15,687

（２）その他経費 5,758,628

業務委託費 1,087,663

広告宣伝費 208,983

交際費 23,782

会議費 8,660

旅費交通費 659,609

通信運搬費 763,570

謝礼金 143,186

外部委託費 135,789

消耗品費 133,969

印刷製本費 117,221

水道光熱費 390,342

諸会費 43,782

支払手数料 179,400
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支払報酬料 955,000

教育研修費 179,638

減価償却費 103,734

賃借料 75,091

租税公課 549,209

管理費計 9,831,696

経　常　費　用　計 30,973,024

当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① 97,829

【Ｃ】　経　常　外　収　益

経　常　外　収　益　計 0

【Ｄ】　経　常　外　費　用

経　常　外　費　用　計 0

当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0

税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ 97,829

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 70,000

前期繰越正味財産額　・・・⑤ 36,197,654

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 36,225,483



令和４年度　財産目録
　　　　　　　　　　　　　　　令和5年3月31日現在

（単位：円）

科 目 金　　額 小　　計 合　　計

【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金預金

普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　渋谷支店 7,708,643

普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　渋谷支店 36,610,841

普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　渋谷支店 3,721,426

棚卸資産

貯蔵品　サッカー年鑑 466,667

立替金

倉庫保管料4年度分 198,000

未収入金

バルサ財団講習会協力金 1,540,000

毎日新聞社　セミナー登壇費 11,000

前払費用

ﾊﾟｰﾄﾅｰｼｯﾌﾟ契約業務委託費5年度分 905,500

流動資産合計 51,162,077

【Ａ】資　産　合　計 51,162,077

【Ｂ－１】　負　債　の　部

１　事業費流動負債

未払金

業務委託費4年度分 242,659

諸経費未払5年3月分 352,488

未払法人税等

法人住民税5年3月期分 70,000

未払消費税等

消費税5年3月期分 298,400

預り金

源泉所得税 2,042

社会保険料5年3月分 117,445

雇用保険3年度分 31,060

前受収益

ﾊﾟｰﾄﾅｰｼｯﾌﾟ協賛金収入5年度分 13,822,500

流動負債合計 14,936,594

【Ｂ－１】負　債　合　計　 14,936,594

【Ｂ－２】正　味　財　産　合　計　【Ａ】－【Ｂ－１】 36,225,483
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令和４年度　貸借対照表
　　　　　　　　　　　　　　　令和5年3月31日現在

科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

51,162,077

現金預金 48,040,910

貯蔵品 466,667

立替金 198,000

未収入金 1,551,000

前払費用 905,500

流動資産合計 51,162,077

【Ａ】資　産　合　計 51,162,077

【Ｂ－１】　負　債　の　部

１　事業費流動負債

14,936,594

未払金 595,147

未払法人税等 70,000

未払消費税等 298,400

預り金 150,547

前受収益 13,822,500

流動負債合計　 14,936,594

負　債　合　計　 14,936,594

【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 36,197,654

当期正味財産増減額 27,829

正　味　財　産　合　計 36,225,483

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 51,162,077
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１． 重要な会計方針

　　 　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準

協議会） によっています。

消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は税抜経理処理によっています。

２． 事業別損益の状況

（単位：円）
組織基盤強化事

業

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ推進事

業
ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ連携事業

ｺﾝﾃﾝﾂ開発

事業
事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 0 0 0 0 0 700,000 700,000

受取寄付金 2,207,129 1,977,849 0 735,710 4,920,688 2,452,365 7,373,053

受取助成金等 0 0 0 0 0 200,000 200,000

事業収益 6,987,001 2,495,668 2,494,120 3,057,182 15,033,971 7,763,334 22,797,305

その他収益 0 0 0 0 0 495 495

経常収益計 9,194,130 4,473,517 2,494,120 3,792,892 19,954,659 11,116,194 31,070,853

Ⅱ　経常費用

人件費

給料手当 712,500 712,500 712,500 712,500 2,850,000 2,850,000 5,700,000

賞与 92,500 92,500 92,500 92,500 370,000 370,000 740,000

法定福利費 209,345 209,345 209,345 209,345 837,380 837,381 1,674,761

福利厚生費 0 0 0 0 0 15,687 15,687

人件費計 1,014,345 1,014,345 1,014,345 1,014,345 4,057,380 4,073,068 8,130,448

その他経費

補助制度費 0 0 80,000 0 80,000 0 80,000

業務委託費 3,742,978 0 3,568,741 1,943,497 9,255,216 1,087,663 10,342,879

広告宣伝費 100,000 0 119,519 34,048 253,567 208,983 462,550

交際費 0 0 0 0 0 23,782 23,782

会議費 0 0 0 0 0 8,660 8,660

旅費交通費 63,839 0 306,039 46,051 415,929 659,609 1,075,538

通信運搬費 116,133 823,900 111,259 755 1,052,047 763,570 1,815,617

謝礼金 151,365 0 607,869 482,950 1,242,184 143,186 1,385,370

外部委託費 25,416 0 0 0 25,416 135,789 161,205

消耗品費 3,082 0 849,234 16,589 868,905 133,969 1,002,874

印刷製本費 0 2,139,395 182 0 2,139,577 117,221 2,256,798

水道光熱費 131,182 0 0 0 131,182 390,342 521,524

諸会費 0 0 0 0 0 43,782 43,782

支払手数料 0 129,103 0 0 129,103 179,400 308,503

保険料 0 0 90,098 0 90,098 0 90,098

支払報酬料 0 0 0 0 0 955,000 955,000

寄付金 0 54,400 12,210 0 66,610 0 66,610

教育研修費 0 0 742,977 350,000 1,092,977 179,638 1,272,615

減価償却費 0 0 0 0 0 103,734 103,734

賃借料 0 0 179,091 62,046 241,137 75,091 316,228

租税公課 0 0 0 0 0 549,209 549,209

雑費 0 0 0 0 0 0 0

その他経費計 4,333,995 3,146,798 6,667,219 2,935,936 17,083,948 5,758,628 22,842,576

経常費用計 5,348,340 4,161,143 7,681,564 3,950,281 21,141,328 9,831,696 30,973,024

当期経常増減額 3,845,790 312,374 △ 5,187,444 △ 157,389 △ 1,186,669 1,284,498 97,829

令和４年度　　計算書類の注記

（１）

（２）

 ５．

 １．

 ２．

科目

（1）

 ４．

 ３．



３． 使途等が制約された寄付金等の内訳

使途が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は36,197,654円ですが、

そのうち使途が制約された財産はありません。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

ＩＦＦ助成金（ＪＦＡ） 0 200,000 200,000 0

合計 0 200,000 200,000 0

４． 固定資産の増減内訳

（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

固定資産

一括償却資産 103,734 103,734 0 0

合計 103,734 0 103,734 0 0 0

５． 役員及びその近親者との取引の内容

該当ありません。

内容 備考

科目




